

**Fiskeriselskabet 2bis ApS**  
**CVR-nr. 29774285**  
**Trafikhavnskaj 9**  
**6700 Esbjerg**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Poul Lund Mikkelsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Fiskeriselskabet 2bis ApS  
Trafikhavnskaj 9  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 29774285

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Holger Lodberg, formand  
Peter Jensen  
Søren Kristian Espersen  
René Hovgaard Schmidt

### **Direktion**

Peter Jensen, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at drive erhvervsmæssig fiskerivirksomhed, herunder opkøb og salg/udlejning af kvoter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 4.608 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er negativ med 1.371 t.kr. og selskabskapitalen er dermed tabt, og selskabet er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab.

Det er ledelsens vurdering, at den markedsmæssige værdi af selskabets kvoter i væsentlig grad overstiger den bogførte værdi – en værdiforskel, der er væsentlig større end den bogførte negative egenkapital.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.293.102</b>	<b>5.149.694</b>
Af- og nedskrivninger		<u>(2.682.408)</u>	<u>(2.655.801)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.610.694</b>	<b>2.493.893</b>
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(1.703.359)</u>	<u>(2.506.112)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>5.907.335</b>	<b>(12.219)</b>
Skat af ordinært resultat	2	<u>(1.299.531)</u>	<u>(12.806)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.607.804</u></b>	<b><u>(25.025)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>4.607.804</u>	<u>(25.025)</u>
		<b><u>4.607.804</u></b>	<b><u>(25.025)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		42.800.560	45.400.084
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>42.800.560</b>	<b>45.400.084</b>
Skibe		154.636	237.520
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>154.636</b>	<b>237.520</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>42.955.196</b>	<b>45.637.604</b>
Udskudt skat	5	565.784	1.865.315
Andre tilgodehavender		0	374.981
Tilgodehavende selskabsskat		34.000	34.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>599.784</b>	<b>2.274.296</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>599.784</b>	<b>2.274.296</b>
<b>Aktiver</b>		<b>43.554.980</b>	<b>47.911.900</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>(1.495.909)</u>	<u>(6.103.713)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(1.370.909)</u></b>	<b><u>(5.978.713)</u></b>
Bankgæld		<u>31.082.591</u>	<u>26.002.150</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>31.082.591</u></b>	<b><u>26.002.150</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	0	4.100.000
Gæld til associerede virksomheder	8	11.521.525	23.610.322
Anden gæld		<u>2.321.773</u>	<u>178.141</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>13.843.298</u></b>	<b><u>27.888.463</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>44.925.889</u></b>	<b><u>53.890.613</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>43.554.980</u></b>	<b><u>47.911.900</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	(6.103.713)	(5.978.713)
Årets resultat	0	4.607.804	4.607.804
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>(1.495.909)</b>	<b>(1.370.909)</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	980.441	1.332.326
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	722.918	1.173.786
	<b>1.703.359</b>	<b>2.506.112</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	1.299.531	12.806
	<b>1.299.531</b>	<b>12.806</b>
		<b>Erhvervede lignende ret- tigheder kr.</b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		51.990.595
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>51.990.595</b>
Af- og nedskrivninger primo		(6.590.511)
Årets afskrivninger		(2.599.524)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(9.190.035)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>42.800.560</b>
		<b>Skibe kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		414.400
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>414.400</b>
Af- og nedskrivninger primo		(176.880)
Årets afskrivninger		(82.884)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(259.764)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>154.636</b>

## Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
<b>5. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	(1.400.596)	(338.502)
Materielle anlægsaktiver	2.538	(3.510)
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>1.963.842</u>	<u>2.207.327</u>
	<b><u>565.784</u></b>	<b><u>1.865.315</u></b>

	<u>Antal</u>	<u>Nominal</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Anpartsklasse A	3	83.333
Anpartsklasse B	<u>1</u>	<u>41.667</u>
	<b><u>4</u></b>	<b><u>125.000</u></b>

	<u>Forfald inden</u> <u>12 måneder</u> <u>2014</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald inden</u> <u>12 måneder</u> <u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>Restgæld ef-</u> <u>ter 5 år</u> <u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>7. Langfristede gælds-</b> <b>forpligtelser</b>				
Bankgæld	<u>4.100.000</u>	<u>0</u>	<u>31.082.591</u>	<u>22.000.000</u>
	<b><u>4.100.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>31.082.591</u></b>	<b><u>22.000.000</u></b>

## 8. Gæld til associerede virksomheder

For nom. 14.300 t.kr. af gælden til associerede virksomheder har det associerede selskab afgivet tilbagetrædelseserklæring for den langfristede bankgæld.

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 33.000 t.kr. i materielle og immaterielle anlægsaktiver. Regnskabsmæssig værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31.12.2015 42.801 t.kr.